
                 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 П Р И К А З  

 

от 14.03.2023                                                                                         №108/01-05 

г. Каменка 

 

 

Об итогах районного этапа  

Всероссийского конкурса чтецов  «Живая классика» 

 

 

С целью пропаганды чтения среди детей, расширения читательского 

кругозора, повышения интереса к современной литературе у детей и 

юношества проведён районный этап Всероссийского конкурса чтецов 

«Живая классика», в котором приняли участие  обучающиеся  школ № 1, 2, 4, 

5, 8, 7, 9, с. Анучино, c. Головинщино, с.Кикино, с. Кобылкино,  

с.Покровская Арчада, с. Федоровка. 

На основании решения жюри, п р и к а з ы в а ю : 

1.В возрастной категории 9-13 лет признать победителями и наградить 

грамотами Управления образования администрации Каменского района 

Пензенской области следующих участников конкурса: 

I место – Дашкевич Яну  (МОУ СОШ №9 г. Каменки); 

II место – Соловкову Викторию (МОУ СОШ №7 г. Каменки); 

II место – Акжигитову Динару (МОУ СОШ №2 г. Каменки);  

III место – Кологорова Андрея (МОУ СОШ с. Анучино);  

III место – Клюкина Дениса (МОУ СОШ с. Федоровка); 

III место – Сабанина Кирилла  (филиал МОУ СОШ с.Покровская 

Арчада-начальная школа с.Казанская Арчада); 

III место – Сейдалиеву Диану (МОУ СОШ с.Кикино); 

III место – Корнейчева Ивана (филиал МОУ СОШ №9 г. Каменки – 

основная школа п.Калинина). 

2. В возрастной категории 14-17 лет признать победителями и 

наградить грамотами Управления образования администрации Каменского 

района Пензенской области следующих участников конкурса: 

I место –Христовсона Павла (МОУ СОШ №2 г. Каменки); 

I место – Труханова Владислава (МОУ СОШ №8 г. Каменки); 

II место – Сащикова Ивана (МОУ СОШ №8 г. Каменки); 



II место – Калимову Ильнару (МОУ СОШ  №4 г. Каменки); 

III место – Чех Полину (МОУ СОШ  №8   г. Каменки); 

III место–Мелекина Александра  (МОУ СОШ №9 г. Каменки ). 

3.За организацию и проведение районного этапа Всероссийского 

конкурса чтецов «Живая классика» объявить благодарность директору  

МАОУ ДО ЦРТД и Ю Каменского района Валуевой Т.В.. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области».   

 

 

 

Начальник управления                                                     Е.Н. Коняшкина  

 

 

 

 


